
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

702
Besluit van 14 december 1993, houdende 
verhoging van het maximumbedrag van de 
aansprakelijkheid als bedoeld in artikel 5, 
tweede lid, van de Wet aansprakelijkheid 
kernongevallen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 23 september 
1993, nr. BGW93-1674, Generale Thesaurie, Directie Binnenlands 
Geldwezen, Afdeling Verzekeringswezen;

Gelet op artikel 5, eerste en tweede lid, van de Wet aansprakelijkheid 
kernongevallen;

De Raad van State gehoord (advies van 28 oktober 1993, no. 
W06.93.0640);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Financiën van 
6 december 1993, nr. BGW93-2111;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het maximumbedrag van de aansprakelijkheid van de exploitant van 
een in Nederland gelegen kerninstallatie, genoemd in artikel 5, eerste lid, 
van de Wet aansprakelijkheid kernongevallen, wordt vastgesteld op 625 
miljoen gulden.

Artikel 2

Het koninklijk besluit van 21 juni 1984, houdende verhoging van de 
aansprakelijkheidslimiet als bedoeld in artikel 3, tweede lid, van de Wet 
aansprakelijkheid kernongevallen (Stb. 341), wordt ingetrokken.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1994.

Staatsblad 1993 702 1



  

 
 

 

 

 

  

 

 

  

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State

LLaasstetenn  eenn  bbeevveelleenn  ddatat  ddiitt  besluit besluit met met ddee  daadaarbrbij ij behobehorenrende de nonota ta vvaann  
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 14 december 1993
Beatrix

De Minister van Financiën, 
W. Kok

Uitgegeven de achtentwintigste december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317181F
ISSN 0920 • 2064
S d u  U itgeverij Plantijnstraat
's -G ra ve n h a ge  1993 Staatsblad 1993 702



  

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Ingevolge artikel 5, eerste lid, van de Wet aansprakelijkheid 
kernongevallen (WAKO) en artikel 10, onder (a), van het Verdrag van Parijs 
inzake wettelijke aansprakelijkheid op het gebied van de kernenergie (Trb. 
1983, 181), dient de exploitant van een in Nederland gelegen 
kerninstallatie ter dekking van zijn aansprakelijkheid een financiële 
zekerheid te hebben tot het maximumbedrag waarvoor de exploitant 
aansprakelijk is in verband met de door een kernongeval veroorzaakte 
schade, welk bedrag is vastgesteld 500 miljoen gulden. Het tweede lid van 
artikel 5 van de WAKO voorziet in de mogelijkheid dit maximumbedrag bij 
algemene maatregel van bestuur te wijzigen, gelet op de mogelijkheden 
tot het verkrijgen van dekking op de verzekeringsmarkt. Informatie bij de 
op dit terrein gespecialiseerde verzekeraars heeft uitgewezen dat de 
dekkingscapaciteit op de verzekeringsmarkt is uitgebreid en dat zij in staat 
zijn nucleaire aansprakelijkheidsdekking te verlenen tot 625 miljoen 
gulden tegen een geringe -  minder dan evenredige -  verhoging van de 
premie. In overeenstemming met de bestendige gedragslijn om het 
maximumbedrag van de aansprakelijkheid vast te stellen op het bedrag 
waarvoor op de particuliere verzekeringsmarkt dekking is te verkrijgen, is 
dit bedrag in artikel 1 van het besluit daarom vastgesteld op 625 miljoen 
gulden.

In artikel 2 wordt het besluit van 21 juni 1984 (Stb. 341), gewijzigd bij 
besluit van 27 april 1987 (Stb. 190), ingetrokken waarin de 
aansprakelijkheidslimiet was vastgesteld op 400 miljoen gulden. Bij de 
laatste wijziging van de WAKO is laatstgenoemd bedrag verhoogd tot 500 
miljoen gulden. Bij die gelegenheid is evenwel verzuimd het eerder­
genoemde besluit in te trekken. Dit verzuim is thans hersteld.

De Minister van Financiën,
W. Kok

Staatsblad 1993 702 3


	stb-1993-702



